Sonus in terræ concussione pro flatulentæ materie qualitate, & cuniculi forma per quem meat spiritus exagitans, rarius edi deprehenditur: perinde atque in tonitru.

Flamma in terræ motu. spiritus in terræ penetralibus tremorem mouens, de uehementi collisione ad terræ latera (quomodo in nube exhalatio) totus aliquando flamma extire solet.

Secundum substantiam idem sunt faciens in terra motu, super terram uentum, & in nube tonitru. Exhalatio nimimum siccata, fluens & agitata.

Soni pro locorum natura à spiritibꝫ clausisva rīj. spiritus motor in angustis locis conclusus exiliter sonat: in recurvis raucum murmurat, & ueluti mutat: in duris frenit: in humidis & stagnantibus fluctuat.

In siccis locis & arenosis, motus terræ ravior esse solet, quam alibi: quod solum usque adeo dense compactum non sit, quā fumi facile & sine ui ascendere exilreue possint.

Elegans & pera, Quemadmodū uenti supra terrā uini habent praesolidam robora etiam solidissima euertendi, & aedificia diruendi: adhac, flatus in animalium corporibus, tremores, motus & distensiones excitandi, membra moveri, conuiciandi & diuelliendi: Ita in terræ penetralibus uires ad quidpiam tale moliendum non infirmas, collectos spiritus adipisci, certior est.

Si cum uento terræ motus non cessabunt, dies quadraginta

draginta, & quandoque anno, sive biennio uigebunt.
quod antiquis saepenumero obseruatum leges.

- 17 Motus terræ fluminorum ostia per eruptionem terra Motus
iniecta, ita quādoque occidit & obstruit, ut particu- terræ di-
laria locorum diluvia, & urbium subuersiones dere- luuiorū
pende attulisse hystorijs proditum fit. authores
- 18 In mediterraneis, terræ motus pauciores quām ali- Loca ter-
bi səuident: quodd illic solum non ita excavatum sit, ob maris & aquarum incursum fluctuāmque elisionem crebram.
- 19 Loca meridionalia minus quām septentrionalia, rē mo- Loca ter-
terræ motū opportuna esse tradūt: propter calorē qui tui op- illic terræ poros aperit, & quidquid est ventorum vel portuna.
spirituū in ambientem exhaustit. Quod in borealibus
contrario se habere modo, cum experientia docet ratio.
- 20 In montuosis locis frequentius terræ agitatio time- Motuo-
tur, quām in planis: quād sub his caverne magna & fa loca.
spirituose plurimum latent.
- 21 Circa antrofā (ut sic dicam) loca ad quæ procumbit Antrofā
mare, tellus saepenumero intremescit: quod mare spi- loca.
ritum exitum molientem, in sua penetralia remigrare
cogit: qui postea viribus reparatis ad pulsandum &
mouendum fortior euadit.
- 22 Fortis & diurnus motus, quia meatuum terræ Qui ter-
angustiam arguit, & spiritum multitudinem, nec- de mot⁹
non laterum terræ soliditatem & constantiam: idcir- lōgiorez.
co tardè cessare consuevit,
- 23 Autumno & vere, per quæ tempora (ut superius Quo ana-
monuimus) uigent fulmina, terras crebrius moueri de vigeat
quām terre motus.